

小浜町配水管新設工事

【 第 14 号 A代価表 】

(続 き)

配管材料 φ150 HPPE

1 式 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
管明示テープ 指定文字入り 巾50mm 厚さ0.2mm	64.8	m	120	7,776		商社見積
計				(742,800) 760,029		

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 15 号 A代価表 】

配管労務 φ150 HPPE

1 式 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
配管労務 φ150 HPPE	1	式		150,785		
ポリエチレン管(融着接合(EF接合))据付工 呼び径150mm	41.1	m	1,109	45,579	単 44 号	水道事業実務必携 P86
ポリエチレン管(融着接合)継手工 1口継手 呼び径150mm	13	口	5,461	70,993	単 45 号	水道事業実務必携 P86
ポリエチレン管継手工(メカニカル継手) 呼び径150mm	4	口	2,594	10,376	単 46 号	水道事業実務必携 P86
ポリエチレン管切断 呼び径150mm	4	口	1,098	4,392	単 47 号	水道事業実務必携 P97
硬質塩化ビニル管用鋳鉄異形管被覆 呼び径150mm フランジ 短管ドレナージョイント	2	箇所	1,421	2,842	単 48 号	水道事業実務必携 P84
管明示シート	41.1	m	92	3,781	単 12 号	水道事業実務必携 P66
ロケーティングワイヤー	41.1	m	287	11,795	単 49 号	水道事業実務必携 P87
管明示テープ φ150 ポリエチレン管布設工 天端明示無	41.1	m	25	1,027	単 50 号	水道事業実務必携 P87

いわき市

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
計				150,785		

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
舗装取壊工 φ150 HPPE	1	式		117,304		処: 46,440
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	82.2	m	618	50,799	P 1 号	IV-3-③-1
汚泥吸排車運搬 運搬距離14.6km DID区間有り	0.6	m3	4,397	2,638	単 28 号	II-3-⑥-2
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常磐開発(株)	0.6	m3	60,000	36,000		土木・建築単価表参考資料 P38 処: 36,000 処
バックホウによる舗装版直接掘削・積込 舗装厚0cm超え10cm以下 バックホウ クローラ 山積0.28m3	24.7	m2	524	12,942	単 29 号	水道事業実務必携 P169
アスファルト塊・コンクリート塊(無筋)運搬費 ダンプトラック4t積級 運搬距離1.2km DID区間無し バックホウ クローラ 山積0.28m3	2.5	m3	1,794	4,485	単 30 号	水道事業実務必携 P178
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 (有)鷲祈り 北の作処理場	5.8	t	1,800	10,440		土木・建築単価表参考資料 P37 処: 10,440 処
作業土工 φ150 HPPE	1	式		193,264		
バックホウ掘削積込 クローラ型 山積0.28m3(平積0.2)	27.1	m3	2,568	69,592	単 31 号	水道事業実務必携 P163

【 第 16 号 A代価表 】		(続 き)				1 式 当 り	
配管土工 φ150 HPPE				, 処: 46,440			
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
管路埋戻費(機械埋戻・バックホウ) 購入土 良質土(ほぐした土量) クロー型 山積0.28m3 埋戻し+締固め	18.5	m3	6,685	123,672	単 32 号	水道事業実務必携 P165	
残土処理工 φ150 HPPE	1	式		121,136			
発生土運搬費 ダンプトラック4t積級 運搬距離14.3km DID区間有り バックホウ クロー 山積0.28m3	27.1	m3	4,339	117,586	単 33 号	水道事業実務必携 P178	
整地 残土受入れ地での処理	27.1	m3	131	3,550	P 2 号	II-1-②-1	
舗装工(仮復旧) φ150 HPPE	1	式		124,609			
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 下層路盤 仕上り厚150mm 再生クラッシャー RC-40	24.7	m2	727	17,956	単 34 号	水道事業実務必携 P171	
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 上層路盤 仕上り厚150mm 粒調砕石 M-40	24.7	m2	1,061	26,206	単 35 号	水道事業実務必携 P171	
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 上層路盤 仕上り厚50mm 粒調砕石 M-40	24.7	m2	565	13,955	単 36 号	水道事業実務必携 P171	
アスファルト舗装工(人力)(車道・路肩)(1層) 舗装厚50mm 再生粗粒度(20) t≤50mm	24.7	m2	2,692	66,492	単 37 号	水道事業実務必携 P181	

[illegible]

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 17 号 A代価表 】							1 式 当り
舗装本復旧工 φ150 HPPE							(, 処: 85,680)
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
舗装版取壊工 φ150 HPPE	1	式		191,258		処: 85,680	
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	84.9	m	618	52,468	P 1 号	IV-3-③-1	
汚泥吸排車運搬 運搬距離14.6km DID区間有り	0.6	m3	4,397	2,638	単 28 号	II-3-⑥-2	
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常磐開発(株)	0.6	m3	60,000	36,000		土木・建築単価表参考資料 P38 処: 36,000 処	
舗装版破碎 アスファルト舗装版 厚15cm以下 障害等無し 積込作業有 騒音振動対策不要	129.7	m2	195	25,291	P 3 号	IV-3-②-1	
鼓運搬 舗装版破碎 機械(騒音対策不要、厚15cm以下) 1.5km以下 DID区間無 付損耗費(良好)含む	11.8	m3	2,134	25,181	P 4 号	II-2-25-1	
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 (有)驚祈り 北の作処理場	27.6	t	1,800	49,680		土木・建築単価表参考資料 P37 処: 49,680 処	
舗装準備工 φ150 HPPE	1	式		43,577			
掘削 小規模 土砂 標準	1.2	m3	1,248	1,497	P 5 号	II-1-②-1	

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 17 号 A代価表 】			(続 き)				1 式 当り	
舗装本復旧工 φ150 HPPE					, 処: 85,680			
名 称 ・ 規 格			数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂 17.0km以下 DID区間有 タイヤ損耗費(良好)含む			1.2	m3	4,241	5,089	P 6 号	II-1-②-1
整地 残土受入れ地での処理			1.2	m3	131	157	P 2 号	II-1-②-1
不陸整正 29mm以上34mm未満 粒度調整砕石 M40			129.7	m2	284	36,834	P 7 号	IV-1-①-1
舗装工 φ150 HPPE			1	式		484,169		
基層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 再生粗粒度アスコン(20) 平均幅員3.0m超 プライムコート 締固密度2.35			129.7	m2	1,891	245,262	P 8 号	IV-1-②-1
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 再生密粒度アスコン(20) 平均幅員3.0m超 タックコート 締固密度2.35			129.7	m2	1,842	238,907	P 9 号	IV-1-②-1
区画線工 φ150 HPPE			1	式		23,350		
区画線設置 溶融式手動 実線 45cm 塗布厚1.5mm 白 昼間 時間制約無 豪雪補正無			4.2	m	796	3,343	単 41 号	VI-1-①-1
区画線設置 溶融式手動 実線 15cm 塗布厚1.5mm 白 昼間 時間制約無 豪雪補正無			40.8	m	350	14,280	単 38 号	VI-1-①-1

いわき市

小浜町配水管新設工事

[illegible]

いわき市

小浜町配水管新設工事

[illegible]

いわき市

【 第 19 号 A代価表 】

配管材料 φ100 HPPE

1 式 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
配管材料 φ100 HPPE	1	式		(269,980) 372,481		
配水用ホリチン管 (HPPE) E F 受口付 φ100×5m	1	本	(19,000) 19,000	(19,000) 19,000		物価資料2024.7 管
E F ソケット φ100	1	ケ	(5,380) 5,380	(5,380) 5,380		物価資料2024.7 管
E F 片受バンド φ100×11 1/4	1	ケ	(13,400) 13,400	(13,400) 13,400		物価資料2024.7 管
EF挿口付ソフトシール弁 HPPE用 7.5k 内外面粉体塗装 φ100	1	基	(183,500) 183,500	(183,500) 183,500		商社見積 管
E P 弁筐 H=625-820 管種・口径プレート 内ねじ式 市章 指定文字入り 指定色	1	ケ	85,000	85,000		商社見積
座 台 再生プラスチック製H=50	1	ケ	9,000	9,000		商社見積
HPPE管路用コンクリート基礎底板 t 5 ゴムシート付 500*300*60	1	ケ	6,000	6,000		商社見積
帽 (配水用ボリ管用)内面粉体 外面普通塗装 自動ロック式 BN-FCD φ100	1	ケ	(48,700) 48,700	(48,700) 48,700		商社見積 管

いわき市

【 第 19 号 A代価表 】

(続 き)

配管材料 φ100 HPPE

1 式 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
埋設シート 2倍折込式 指定文字入り巾150mm	6.7	m	230	1,541		商社見積
管明示テープ 指定文字入り 巾50mm 厚さ0.2mm	8	m	120	960		商社見積
水圧テスト用材料 φ100 HPPE	1	式		(51,818) 69,918		
サドル分水栓 鋼管・ビニル管兼用 φ100×30	1	ケ	(25,300) 25,300	(25,300) 25,300		物価資料2024.7 管
ビニル管 HIVP φ50	0.3	m	(710) 710	(213) 213		物価資料2024.7 管
ビニル管 HIVP φ30	1.7	m	(350) 350	(595) 595		物価資料2024.7 管
バルブソケット HIVP φ50	1	ケ	(232) 232	(232) 232		物価資料2024.7 管
ソケット HIVP φ30	1	ケ	(103) 103	(103) 103		物価資料2024.7 管
エルボ HIVP φ30	2	ケ	(139) 139	(278) 278		物価資料2024.7 管

いわき市

【第 19号 A代価表】			(続 き)
配管材料 φ100 HPPE			1 式 当 り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価 金 額 明細単価番号 基 準
異径ソケット HIVPφ50×30	1	ヶ	(277) 277
ガイトNMモク バッキン付 P付HITニールφ30	3	ヶ	(3,240) 3,240
乙止水栓 ボール式φ30	1	ヶ	(15,100) 15,100
止水栓籠 樹脂製 公道用φ100×～1400H	1	ヶ	(18,100) 18,100
計			(321,798) 442,399

【 第 20 号 A代価表 】						
配管労務 φ100 HPPE						
1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
配管労務 φ100 HPPE						
ポリエチレン管(融着接合(EF接合))据付工 呼び径100mm	1	式		35,590		
鋳鉄製仕切弁設置(機械力)(縦型) 呼び径100mm以下 クレーン付トラック使用	5.8	m	801	4,645	単 53 号	水道事業実務必携 P86
ねじ式弁筒設置 B形2号 受枠30以上60kg未満 蓋30kg未満 底板を使用する	1	基	5,079	5,079	単 22 号	水道事業実務必携 P98
レジンコンクリート製ボックス設置(角形) 1号底板 内径500×400 高40	1	箇所	924	924	単 8 号	水道事業実務必携 P105
ポリエチレン管(融着接合)継手工 1口継手 呼び径100mm	1	個	693	693	単 54 号	水道事業実務必携 P104
ポリエチレン管(融着接合)継手工 2口継手 呼び径100mm	2	口	4,681	9,362	単 55 号	水道事業実務必携 P86
ポリエチレン管継手工(メカニカル継手) 呼び径100mm	1	箇所	6,689	6,689	単 56 号	水道事業実務必携 P86
硬質塩化ビニル管用鋳鉄異形管被覆 呼び径100mm フランジ 短管トレッシングジョイント	1	口	2,075	2,075	単 57 号	水道事業実務必携 P86
	1	箇所	1,041	1,041	単 58 号	水道事業実務必携 P84

小浜町配水管新設工事

【 第 20 号 A代価表 】

(続 き)

配管労務 φ100 HPPE

1 式 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
硬質塩化ビニル管用鋳鉄異形管被覆 呼び径100mm T字管	1	箇所	2,411	2,411	単 59 号	水道事業実務必携 P84
管明示シート	6.7	m	92	616	単 12 号	水道事業実務必携 P66
管明示テープ φ100 ポリエチレン管布設工 天端明示無	5.8	m	23	133	単 60 号	水道事業実務必携 P87
ロケーティングワイヤー ポリエチレン管布設工	6.7	m	287	1,922	単 49 号	水道事業実務必携 P87
水压テスト用労務 φ100 HPPE	1	式		16,084		
サドル分水栓建込み 分岐呼び径30mm ビニル管 呼び径100mm	1	箇所	4,670	4,670	単 61 号	水道事業実務必携 P192
硬質塩化ビニル管据付工 呼び径50mm	0.3	m	698	209	単 25 号	水道事業実務必携 P84
硬質塩化ビニル管据付工 呼び径30mm	1.7	m	549	933	単 62 号	水道事業実務必携 P84
硬質塩化ビニル管 T S 継手工 呼び径50mm	2	口	1,037	2,074	単 26 号	水道事業実務必携 P84

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 20 号 A代価表 】

(続 き)

配管労務 φ100 HPPE

1 式 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
硬質塩化ビニル管 T S 継手工 呼び径30mm	5	口	778	3,890	単 63 号	水道事業実務必携 P84
止水栓取付け VP用 呼び径30mm 接合及び止水栓筐取付	1	箇所	4,308	4,308	単 64 号	水道事業実務必携 P193
計				51,674		

いわき市

小浜町配水管新設工事

【第 21 号 A代価表】

配管土工 φ100 HPPE

1 式 当り

(, 処: 7,020)

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
舗装取壊工 φ100 HPPE	1	式		18,509		処: 7,020
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	13.4	m	618	8,281	P 1 号	IV-3-③-1
汚泥吸排車運搬 運搬距離14.6km DID区間有り	0.09	m3	4,397	395	単 28 号	II-3-⑥-2
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常磐開発(株)	0.09	m3	60,000	5,400		土木・建築単価表参考資料 P38 処: 5,400 処
バックホウによる舗装版直接掘削・積込 舗装厚0cm超え10cm以下 バックホウ クローラ 山積0.28m3	4	m2	524	2,096	単 29 号	水道事業実務必携 P169
アスファルト塊・コンクリート塊(無筋)運搬費 タンクトラック4t積級 運搬距離1.2km DID区間無し バックホウ クローラ 山積0.28m3	0.4	m3	1,794	717	単 30 号	水道事業実務必携 P178
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 (有)驚祈り 北の作処理場	0.9	t	1,800	1,620		土木・建築単価表参考資料 P37 処: 1,620 処
作業土工 φ100 HPPE	1	式		28,990		
バックホウ掘削積込 クローラ型 山積0.28m3(平積0.2)	4	m3	2,568	10,272	単 31 号	水道事業実務必携 P163

いわき市

小浜町配水管新設工事

【第 21 号 A代価表】

(続 き)

配管土工 φ100 HPPE

1 式 当り

(, 処: 7,020)

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
管路埋戻費(機械埋戻・バックホウ) 購入土 良質土(ほぐした土量) クローラ型 山積0.28m3 埋戻し+締固め	2.8	m3	6,685	18,718	単 32 号	水道事業実務必携 P165
残土処理 φ100 HPPE	1	式		17,880		
発生土運搬費 タンクトラック4t積級 運搬距離14.3km DID区間無し バックホウ クローラ 山積0.28m3	4	m3	4,339	17,356	単 65 号	水道事業実務必携 P178
整地 残土受入れ地での処理	4	m3	131	524	P 2 号	II-1-②-1
舗装工(仮復旧) φ100 HPPE	1	式		20,180		
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 下層路盤 仕上り厚150mm 再生グラツシラン RC-40	4	m2	727	2,908	単 34 号	水道事業実務必携 P171
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 上層路盤 仕上り厚150mm 粒調砕石 M-40	4	m2	1,061	4,244	単 35 号	水道事業実務必携 P171
路盤工(施工幅1.8m未満)(1層当り) 上層路盤 仕上り厚50mm 粒調砕石 M-40	4	m2	565	2,260	単 36 号	水道事業実務必携 P171
アスファルト舗装工(人力)(車道・路肩)(1層) 舗装厚50mm 再生粗粒度(20) t ≤ 50mm	4	m2	2,692	10,768	単 37 号	水道事業実務必携 P181

いわき市

[illegible]

【 第 22 号 A代価表 】										1 式 当 り	
舗装本復旧工 φ100 HPPE											
名 称 ・ 規 格		数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準				
舗装版取壊工 φ100 HPPE		1	式		21,846		処: 9,000				
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下		14.2	m	618	8,775	P 1 号	IV-3-③-1				
汚泥吸排車運搬 運搬距離14.6km DID区間有り		0.09	m3	4,397	395	単 28 号	II-3-⑥-2				
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常磐開発(株)		0.09	m3	60,000	5,400		土木・建築単価表参考資料 P38 処: 5,400 処				
舗装版破碎 アスファルト舗装版 厚15cm以下 障害等無し 積込作業有 騒音振動対策不要		10.1	m2	195	1,969	P 3 号	IV-3-②-1				
殻運搬 舗装版破碎 機械(騒音対策不要,厚15cm以下) 1.5km以下 DID区間無 タイヤ損耗費(良好)含む		0.8	m3	2,134	1,707	P 4 号	II-2-25-1				
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 (有)驚祈り 北の作処理場		2	t	1,800	3,600		土木・建築単価表参考資料 P37 処: 3,600 処				
舗装準備工		1	式		3,991						
掘削 小規模 土砂 標準		0.2	m3	1,248	249	P 5 号	II-1-②-1				

小浜町配水管新設工事

【 第 22 号 A代価表 】		(続 き)				1 式 当り	
舗装本復旧工 φ100 HPPE				, 処: 9,000			
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂 17.0km以下 DID区間有 タ付損耗費(良好)含む	0.2	m3	4,241	848	P 6 号	II-1-②-1	
整地 残土受け入れ地での処理	0.2	m3	131	26	P 2 号	II-1-②-1	
不陸整正 29mm以上34mm未満 粒度調整砕石 M40	10.1	m2	284	2,868	P 7 号	IV-1-①-1	
舗装工	1	式		39,773			
基層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 再生粗粒度アスコン(20) 平均幅員1.4〜3.0m以下 プライムコート 締固密度2.35	10.1	m2	1,993	20,129	P 13 号	IV-1-②-1	
表層(車道・路肩部) 1層当り仕上厚50mm 再生密粒度アスコン(20) 平均幅員1.4〜3.0m以下 タックコート 締固密度2.35	10.1	m2	1,945	19,644	P 14 号	IV-1-②-1	
区画線工 φ100 HPPE	1	式		3,240			
区画線設置 溶融式手動 実線 45cm 塗布厚1.5mm 白 昼間 時間制約無 豪雪補正無	2.1	m	796	1,671	単 41 号	VI-1-①-1	
区画線設置 溶融式手動 実線 15cm 塗布厚1.5mm 白 昼間 時間制約無 豪雪補正無	2.6	m	350	910	単 38 号	VI-1-①-1	

いわき市

小浜町配水管新設工事

[illegible]

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 23 号 A代価表 】

交通管理工 φ100 HPPE

1 式 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
交通誘導警備員A	2	人日	19,110	38,220	単 39 号	Ⅱ-5-21-1
交通誘導警備員B	3	人日	15,960	47,880	単 40 号	Ⅱ-5-21-1
計				86,100		

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 24 号 A代価表 】

水質観測井設置工 観測井 2箇所 L=4.8m

1 式 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ボーリング 地表 粘性土・砂質土 φ90mm 50m/本以下	6.3	m	8,974	56,536	P 24 号	Ⅲ-4-①-9
ボーリング 地表 砂質土 φ90mm 50m/本以下	1.3	m	14,398	18,717	P 25 号	Ⅲ-4-①-9
ボーリング 地表 軟岩 φ90mm 50m/本以下	2	m	16,730	33,460	P 26 号	Ⅲ-4-①-9
保孔管 地表 VP スロー現場加工有り	9.6	m	1,131	10,857	P 27 号	Ⅲ-4-①-9
ボーリング仮設機材 地表	2	回	162,306	324,612	P 28 号	Ⅲ-4-①-9
計				444,182		

いわき市

【第 26 号 A代価表】

(続 き)

産業廃棄物分析 切断時汚泥

1 式 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
計				38,400		

いわき市

【第 27 号 A代価表】

地質調査 到達立坑 (事前調査)

1 式 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
準備及び跡片付け						
平坦地足場 高さ0.3m以下 50m以下	1	業務	261,500	261,500	委 1 号	令5委託設計 P2-2-19
現場内小運搬(トラック運搬)	1	箇所	63,200	63,200	委 2 号	令5委託設計 P2-2-17
土質ボーリング(オールコア) φ66mm 鉛直下方	1	回	78,796	78,796	単 74 号	令5委託設計 参3-2-5
岩盤ボーリング(オールコア) φ66mm 鉛直下方 軟岩	3.8	m	18,510	70,338	委 3 号	令5委託設計 P2-2-3
給水費(ポンプ運転) 20m以上150m以下	2.2	m	33,200	73,040	委 4 号	令5委託設計 P2-2-3
室内岩石試験	1	箇所	21,600	21,600	委 5 号	令5委託設計 P2-2-19
計	1	式	22,330	22,330	B 11 号	
				590,804		

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 1 号 B代価表 】 機械器具損料 水道管挿入工							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
先導そり 全損						見積	
ジャッキ台機械器具損料 50kg	4	個	16,500	66,000		見積 水道事業実務必携P148	
挿入台機械器具損料 417k g	66	m	105	6,930		見積 水道事業実務必携P148	
押角機械器具損料 200kg	66	m	135	8,910		見積 水道事業実務必携P148	
ストラット機械器具損料 672kg	66	m	265	17,490		見積 水道事業実務必携P148	
油圧ジャッキ機械器具損料 電動式 50T 2台分	66	m	3,020	199,320		P2-1-81 水道事業実務必携P148	
分流器機械器具損料 1台	66	m	111	7,326		物価資料2023 水道実務必携P148	
油圧ポンプ機械器具損料 電動式 3.7kVA 1台	66	m	23.5	1,551		P2-1-96 水道事業実務必携P148	
油圧ホース機械器具損料 6本	66	m	160	10,560		物価資料2023 水道実務必携P148	
	66	m	272	17,952			

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 1 号 B代価表 】 機械器具損料 水道管挿入工							(続 き)	1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
作動油 機械器具損料 2台分						物価資料2024.7 水道必携P148		
計	66	m	162	10,692				
単位当たり				346,731				
				346,731				

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 2 号 B代価表 】						
小口径泥土圧推進工						
(処: 528,000)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
推進用鉄筋コンクリート管						
	65.1	m	71,599	4,661,094	C 2 号	日推協 高耐荷力 P705
推進工機械器具損料(1) 推進機 呼び径300						
	65.1	m	81,099	5,279,544	代 1 号	
推進工機械器具損料(2) 推進機 呼び径300						
	65.1	m	9,280	604,128	代 2 号	
添加材機械器具損料						
	65.1	m	6,852	446,065	代 3 号	
排土処理						
	26.4	m3	32,000	844,800	C 3 号	処: 528,000
計						
				11,835,631		
単位当たり						
				11,835,631		

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 3 号 B代価表 】						
仮設備工						
1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
鋼製支圧壁工 DL-N 呼び径300mm						
	1	箇所	21,094	21,094	J 2 号	日推協 高耐荷力 P722
発進坑口工 呼び径300mm						
	1	箇所	183,011	183,011	J 3 号	日推協 高耐荷力 P717
到達坑口工 呼び径300mm						
	1	箇所	183,011	183,011	J 4 号	日推協 高耐荷力 P717
推進用機器据付撤去工 DL-N						
	1	箇所	611,730	611,730	J 5 号	日推協 高耐荷力 P720
先導体据付工 DL-N 呼び径300mm						
	1	台	99,507	99,507	J 6 号	日推協 高耐荷力 P720
先導体搬出工(分割回収) DL-N 呼び径300mm						
	1	台	238,818	238,818	J 7 号	日推協 高耐荷力 P721
鏡切り工						
	1	式	14,094	14,094	C 4 号	
立坑基礎工						
	1	式	74,533	74,533	C 5 号	
計						
				1,425,798		

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 3 号 B代価表 】

(続 き)

仮設備工

1 式 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
単位当たり				1,425,798		

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 4 号 B代価表 】

水替工

1 式 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ポンプ運転工 作業時排水 発動発電機 ポンプ1台	40	日	6,120	244,800	J 8 号	下水標準 第1巻 P78
計				244,800		
単位当たり				244,800		

いわき市

いわき市いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 6 号 B代価表 】 (続 き)						
ライナープレート式立坑土工 小判型 6425×2500 発進立坑						
(, 処: 15,720)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 土砂 17.5km以下 DID区間有 タイヤ損耗費(良好)含む	6	m3	2,818	16,908	P 17 号	Ⅱ-1-②-1
掘削 オープンカット 破砕片除去無し 軟岩 1.000m3未満 障害無し 集積押土無し	1	m3	1,547	1,547	P 18 号	Ⅱ-1-②-1
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 軟岩 17.5km以下 DID区間有 タイヤ損耗費(良好)含む	1	m3	3,438	3,438	P 19 号	Ⅱ-1-②-1
整地 残土受入れ地での処理	7	m3	131	917	P 2 号	Ⅱ-1-②-1
立坑掘削	1	式		288,374		
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 軟岩 17.5km以下 DID区間有 タイヤ損耗費(良好)含む	58.8	m3	3,438	202,154	P 19 号	Ⅱ-1-②-1
土砂等運搬 標準 クムシホ平0.4m3または平0.8m3 軟岩 14.5km以下 DID区間有 タイヤ損耗費(良好)含む	22	m3	3,438	75,636	P 20 号	Ⅱ-1-②-1
整地 残土受入れ地での処理	80.8	m3	131	10,584	P 2 号	Ⅱ-1-②-1
埋戻工	1	式		503,519		

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 6 号 B代価表 】 (続 き)						
ライナープレート式立坑土工 小判型 6425×2500 発進立坑						
(, 処: 15,720)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ライナープレート埋戻						
管防護工	70.6	m3	7,132	503,519	C 6 号	下水標準 第1巻 P438
コンクリート人力打設 無筋・鉄筋構造物 18-8-40 (早強) 一般養生	1	式		67,875		
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	0.85	m3	30,054	25,545	J 9 号	
防食テープ巻工φ150 直管部防食テープ巻	3.9	m2	9,829	38,333	P 15 号	Ⅱ-4-②-1
防食テープ巻工φ75 直管部防食テープ巻	0.6	m	4,102	2,461	特 1 号	いわき市水道施設積算基準3.6-2
計	0.6	m	2,560	1,536	特 2 号	いわき市水道施設積算基準3.6-2
単位当たり				922,883		
				922,883		

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 7 号 B代価表 】							1 式 当り
ライナープレート式立坑土工 円形 φ1500 到達立坑							
(, 処: 5,760)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
舗装取壊工							
舗装版切断 アスファルト舗装版 15cm以下	1	式		13,808		処: 5,760	
汚泥吸排車運搬 運搬距離14.6km DID区間有り	9.2	m	618	5,685	P 1 号	IV-3-③-1	
建設副産物処理料金(中間処理) 切断作業時汚泥 常磐開発(株)	0.06	m3	4,397	263	単 28 号	II-3-⑥-2	
舗装版破碎 アスファルト舗装版 厚15cm以下 障害等無し 積込作業有 騒音振動対策不要	0.06	m3	60,000	3,600		土木・建築単価表参考資料 P38 処: 3,600 処	
鼓運搬 舗装版破碎 機械(騒音対策不要、厚15cm以下) 1.5km以下 DID区間無 タ付損耗費(良好)含む	5.3	m2	195	1,033	P 3 号	IV-3-②-1	
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 (有)鶯祈り 北の作処理場	0.5	m3	2,134	1,067	P 4 号	II-2-25-1	
掘削	1.2	t	1,800	2,160		土木・建築単価表参考資料 P37 処: 2,160 処	
掘削 現場制約有 土砂	1	式		47,572			
	3.4	m3	6,005	20,417	P 21 号	II-1-②-1	

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 7 号 B代価表 】			(続 き)				1 式 当り
ライナープレート式立坑土工 円形 φ1500 到達立坑			(, 処: 5,760)				
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土砂等運搬 現場制約あり 人力 土砂 14.5km以下 DID区間有 タ付損耗費(良好)含む	3.4	m3	7,856	26,710	P 22 号	Ⅱ-1-②-1	
整地 残土受入れ地での処理	3.4	m3	131	445	P 2 号	Ⅱ-1-②-1	
立坑掘削	1	式		88,655			
土砂等運搬 現場制約あり 人力 土砂 14.5km以下 DID区間有 タ付損耗費(良好)含む	11.1	m3	7,856	87,201	P 22 号	Ⅱ-1-②-1	
整地 残土受入れ地での処理	11.1	m3	131	1,454	P 2 号	Ⅱ-1-②-1	
埋戻工	1	式		103,680			
ライナープレート埋戻	9	m3	11,520	103,680	C 7 号	下水標準 第1巻 P438	
管防護工	1	式		44,236			
コンクリート人力打設 無筋・鉄筋構造物 18-8-40 (早強) 一般養生	1.39	m3	30,054	41,775	J 9 号		

いわき市